



Dyrlægerne Himmerland Kvæg A/S

Markedsvej 6 A, 9600 Aars
CVR-nr. 32662331

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
20.03.2020

Poul Erik Nørgaard Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Dyrlægerne Himmerland Kvæg A/S
Markedsvej 6 A
9600 Aars

CVR-nr.: 32662331
Hjemsted: Vesthimmerlands
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Anne Købsted Nymand, formand
Peter Viinberg
Henning Rasmussen
Anders Bundgaard Voss

Direktion

Ninna Westphael, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift af dyrlægevirksomhed med speciale indenfor kvæg, mink og får.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat et overskud på 2.613 t.kr. anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Egne kapitalandele

	Antal	Nominal værdi kr.	Bogført pariværdi kr.	Andel af virksom- heds- kapital %	Købs- og salgspris kr.
Tilbagekøb af egne aktier i 2019	1	175.000	441.999	10	1.645.000
Erhvervede kapitalandele	1	175.000	441.999	10,00	
Tilbagekøb af egne aktier i 2019	1	175.000	441.999	10	
Beholdning af egne kapitalandele	1	175.000	441.999	10,00	

Aktier er købt i forbindelse med, at en aktionær er udtrådt af selskabet.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		18.924.205	18.965.774
Personaleomkostninger	1	(14.322.735)	(13.626.127)
Af- og nedskrivninger	2	(1.231.254)	(2.002.630)
Driftsresultat		3.370.216	3.337.017
Andre finansielle indtægter		6.572	3.556
Andre finansielle omkostninger		(23.183)	(14.515)
Resultat før skat		3.353.605	3.326.058
Skat af årets resultat	3	(740.296)	(732.702)
Årets resultat		2.613.309	2.593.356
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.600.000	1.550.000
Overført resultat		13.309	1.043.356
Resultatdisponering		2.613.309	2.593.356

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Goodwill		33	989.645
Immaterielle aktiver	4	33	989.645
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.192.746	1.024.445
Indretning af lejede lokaler		0	13.633
Materielle aktiver	5	1.192.746	1.038.078
Andre værdipapirer og kapitalandele		78.891	76.291
Finansielle aktiver		78.891	76.291
Anlægsaktiver		1.271.670	2.104.014
Fremstillede varer og handelsvarer		611.870	594.600
Varebeholdninger		611.870	594.600
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.983.220	2.793.483
Andre tilgodehavender		243.403	242.282
Periodeafgrænsningsposter		125.425	69.053
Tilgodehavender		3.352.048	3.104.818
Likvide beholdninger		4.952.453	3.800.712
Omsætningsaktiver		8.916.371	7.500.130
Aktiver		10.188.041	9.604.144

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		1.750.000	1.750.000
Overført overskud eller underskud		69.992	1.701.683
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.600.000	1.550.000
Egenkapital		4.419.992	5.001.683
Udskudt skat		43.100	241.500
Hensatte forpligtelser		43.100	241.500
Anden gæld		441.563	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	441.563	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		651.381	593.753
Skyldig selskabsskat		482.520	647.582
Anden gæld		4.149.485	3.119.626
Kortfristede gældsforpligtelser		5.283.386	4.360.961
Gældsforpligtelser		5.724.949	4.360.961
Passiver		10.188.041	9.604.144
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.750.000	1.701.683	1.550.000	5.001.683
Køb af egne kapitalandele	0	(1.645.000)	0	(1.645.000)
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.550.000)	(1.550.000)
Årets resultat	0	13.309	2.600.000	2.613.309
Egenkapital ultimo	1.750.000	69.992	2.600.000	4.419.992

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	12.866.587	12.307.106
Pensioner	377.329	404.796
Andre omkostninger til social sikring	189.892	162.982
Andre personaleomkostninger	888.927	751.243
	14.322.735	13.626.127
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	21	20

2 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	989.612	1.812.108
Afskrivninger på materielle aktiver	241.642	190.522
	1.231.254	2.002.630

3 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	938.696	1.099.802
Ændring af udskudt skat	(198.400)	(367.100)
	740.296	732.702

4 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	18.126.994
Kostpris ultimo	18.126.994
Af- og nedskrivninger primo	(17.137.349)
Årets afskrivninger	(989.612)
Af- og nedskrivninger ultimo	(18.126.961)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	33

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	2.307.696	76.994
Tilgange	396.310	0
Kostpris ultimo	2.704.006	76.994
Af- og nedskrivninger primo	(1.283.251)	(63.361)
Årets afskrivninger	(228.009)	(13.633)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.511.260)	(76.994)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.192.746	0

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Anden gæld	441.563
	441.563

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	954.068	1.148.256

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er tinglyst skadesløsbrev nom. 12.000.000 kr. i form af virksomhedspant omfattende simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser samt goodwill og rettigheder.

Bankgæld udgør pr. 31.12.2019 0 kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 2.983 t.kr.
